
                                                                                                                                      Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS SPORTO MOKYKLOS 2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

PATVIRTINIMO

2025 m. kovo     d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą, atsižvelgdama į Šilalės meno

mokyklos 2025 m. kovo 13 d. raštą Nr. S6-43 „Dėl veiklos ataskaitos pateikimo“, Šilalės rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti pridedamą Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį, kurį

sudaro:

         1.1. Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinė veiklos ataskaita;

         1.2. Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys;

         1.3. Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų

portalą (https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. kovo         d. sprendimu

Nr.

ŠILALĖS SPORTO MOKYKLOS

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS



2

ŠILALĖS SPORTO MOKYKLOS 2024 METŲ METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

2024 metais Šilalės sporto mokyklos veikla buvo vykdoma vadovaujantis Šilalės sporto

mokyklos 2023‒2025 metų strateginiu planu bei 2024 metų veiklos planu. Įgyvendindama strateginį

planą mokykla teikė kokybiškas, šiandieninius lūkesčius bei klientų poreikius atitinkančias paslaugas.

2023‒2025 metų strateginiam planui įgyvendinti buvo nusimatyti trys strateginiai tikslai ir

uždaviniai jiems įgyvendinti:

1 tikslas. Gerinti ugdymo kokybę.

2 tikslas. Stiprinti materialinę bazę, kurti saugią ir jaukią mokyklos aplinką. Didinti sporto

paslaugų kokybę ir prieinamumą.

3 tikslas. Puoselėti bendruomeniškumą ir partnerystę sveikatingumo ir fizinio aktyvumo

skatinimo srityje.

1. Gerinti ugdymo kokybę

Mokiniams sudarytos puikios sąlygos treniruotėms ir pasiruošimui siekiant aukštų sportinių

rezultatų. 2024 metais 101 mokinys užfiksavo savo asmeninę pažangą, kuriems suteiktos arba

pratęstos meistriškumo pakopos.

Mokiniai dalyvavo šalies ir tarptautiniuose sporto renginiuose, žaidynėse, čempionatuose,

pirmenybėse, turnyruose, puoselėjo saviraiškos kompetencijas, pelnė prizines vietas. Buvo

organizuojamos meistriškumo stovyklos sėkmingiau pasiruošti yyksiančioms svarbiausioms sezono

varžyboms. Stovyklų metu mokiniai ugdė socialines emocines kompetencijas, tobulėjo fiziškai ir

psichologiškai.

Treneriai planavo savo profesinio tobulėjimo kryptis, tobulino asmenines ir profesines

kompetencijas dalyvaudami mokymuose, seminaruose, konferencijose. Per metus stebėta ir

analizuota 12 užsiėmimų įvairiais ugdymo kokybės aspektais. Atnaujinti pirmos pagalbos mokymai

darbuotojams, organizuoti privalomieji higienos įgūdžiai naujiems darbuotojams, vykdyti praktiniai

mokymai ir supažindinimas su dirbtine laipiojimo uolomis sienele (jos komplektacija, priežiūra ir

saugumo reikalavimais). Didelis dėmesys buvo skiriamas bendradarbiavimo ir keitimosi gerąja

praktika tarp trenerių skatinimui. Organizavome dirbtinės laipiojimo uolomis sienelės saugaus darbo

ir kopimo mokymus Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono kareiviams.

2024 metais į sporto mokyklą atėjo dirbti krepšinio ir stalo teniso treneriai. Džiaugiamės,

kad pavykdo pritraukti motyvuotų darbuotojų, nes jau daugelį metų sunku pritraukti į mažą miestelį

naujų specialistų.

2024 m. rugsėjo mėn. akredituota nauja sporto programa ir įsteigta nauja sporto šaka –

karate.

2024 m. balandžio mėn. pradėjome eksploatuoti naują sporto salę, o tai ženkliai pagerino

treniravimosi sąlygas bei ugdymo kokybę.

2024 metais į įvairaus amžiaus grupių Lietuvos rinktines įtraukti 6 dviračių sporto atstovai

ir 1 tinklinio.

Šilalės rajono savivaldybė tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T1-164 patvirtintas

naujas Šilalės sporto mokyklos sportinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašas. Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr.T1-166 pakeistas mokinių priėmimo į

Šilalės sporto mokyklą tvarkos aprašas.

2. Stiprinti materialinę bazę, kurti saugią ir jaukią mokyklos aplinką. Didinti sporto

paslaugų kokybę ir prieinamumą.

2024-03-29 Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T1-80 Šilalės sporto

mokyklai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti perduotos sporto salės patalpos.  Rajono

tarybai pateikti paskaičiavimai ir siūlymas dėl teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo, kuriam buvo

pritarta 2024-03-29 Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr..T1-62.  2024-10-31 Šilalės

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T1-261 papildomai patvirtinti įkainiai dar kelioms

paslaugoms. 2024-06-27 Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T1-165 nustatytas

mokestis už neformalųjį vaikų švietimą Šilalės sporto mokykloje. Buvo gauti higienos pasai,



3

sertifikatai veiklų vykdymui. Sukomplektuotos darbuotojų komandos, vykdyti atrankos konkursai.

Vykdyti darbuotojų mokymai.

Parengti ir patvirtinti 2024-09-26 Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T1-230

nauji mokyklos nuostatai, kuriuose numatytos naujos veiklos rūšys, sporto šakos. Pakoreguoti kiti

dokumentai ir tvarkos. Parengtos naujų erdvių lankymo taisyklės, tvarkos, atnaujinti kiti aprašai.

Organizavome Sporto komplekso atidarymą.

2024 metais buvo stiprinama materialinė bazė, kuriama saugi ir jauki mokyklos aplinka,

gerinama sporto, sveikatinimo, fizinio aktyvumo paslaugų kokybė ir prieinamumas:

 Įsigyti baldai ir kitas inventorius į naujas sporto salės patalpas;

 Papildomai įrengta vaizdo stebėjimo kamerų;

 Naujai perdažyta mašinų stovėjimo aikštelė;

 Suremontuotos stadiono persirengimo kambarių patalpos;

 Sutvarkytos vandalų nuniokotos stadiono tribūnos;

 Įsigytas naujas pečius baseino garinei pirčiai;

 Pakeista baseino priešgaisrinės sistemos automatika;

 Atnaujinti baldai baseino kavinukėje ir registratūroje;

 Įsigytas naujas 18 vietų autobusas;

 Nupirkta nauja baseino vent.kamera.
Sporto, sveikatingumo ir fizinio aktyvumo paslaugomis besinaudojančių asmenų skaičius

kasmet didėja. Sporto bazes, laisvu nuo Sporto mokyklos mokiniams vykstančių treniruočių laiku,

nuomojasi sporto klubai, NVŠ teikėjai, kitos mokymo įstaigos. Padedame organizuoti klubams ir

kitoms įstaigoms sporto renginius, aptarnaujame sporto varžybas, konsultuojame kitais

organizaciniais klausimais. Administruojame sporto kompleksą nuo balandžio mėn., kur ne tik

teikiame Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas paslaugas, bet ir organizuojame

įvairias edukacines programas, šventes, mokymus. 

Sporto salės populiariausių paslaugų 20-tukas (2024 m. balandžio – gruodžio mėn.):

2024 metais baseino paslaugos buvo teikiamos 10 mėnesių. Palyginus su 2023 metais

baseino lankytojų skaičius mažėjo 7880. Tam turėjo įtakos, kad baseinas nedirbo 2 mėnesius, nebuvo



4

vykdomų senjorų projektų iš Sveikatos rėmimo programų. 2024 m. liepos mėn. generuotos lėšos iš

vykdytos stovyklos vaikų dalinio maitinimo. Pajamų dėl aukščiau nurodytų priežasčių mažėjo

19 481,39 Eur (žr. 3 pav.)

2 pav. Baseino lankytojų pokytis

3 pav. Baseino pajamų pokytis

Baseinas eksploatuojamas jau 9 metus ir natūralu, kad su kiekvienais metais inžinerinių

sistemų priežiūrai yra išleidžiama vis daugiau lėšų. Išlaidos padidėjo komunalinėms paslaugoms dėl

naujo sporto komplekso administravimo. Dėl didelio kiekio vėdinimo, šildymo ir šaldymo įrenginių

sporto salės patalpose, išlaidos elektrai padidėjo 30 proc.  Papildomai buvo priimta 12 darbuotojų, o

tai taip pat padidino sąnaudas. Išlaidos šildymui, vandeniui ir aptarnavimo paslaugoms taip pat didėjo

30 proc. 2024 m. gruodžio 31 d. Šilalės sporto mokyklos įsiskolinimas – 13,3 tūkst. Eur (komunalinės

išlaidos). 20-tukas:



5

Baseino populiariausių paslaugų

4 pav. Parduotų paslaugų skaičius

2024 metais pateikta paraiškų, projektų, programų ir pasirašyta sutarčių papildomoms 

lėšoms pritraukti už 108 235,15 Eur
Eil.

Nr.

Projekto/programos

finansavimo šaltiniai

Projekto/programos pavadinimas ir

sutarties numeris

Projekto/

programos vertė

(Eur)

1. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Sveikatinimas ir mokymas plaukti 1-4

klasių mokiniams“

(2024-02-01 Nr.B6-18(P)/S10-7)

8000,00

2. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Sportinio ugdymo ir saviraiškos plėtotė“

(2024-02-01 Nr. B6-15(P)/S10-4)
1650,00

3. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Sveikatinimas ir mokymas plaukti 5-8

klasių mokiniams“

(2024-02-01 Nr.B6-17(P)/S10-6)

8250,00

4.. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Saugus ir akyvus vandenyje (9-12

klasėms)“

(2024-02-01 Nr. B6-19(P)/S10-8)

5500,00

5. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Saugus ir akyvus vandenyje (1-4 klasėms)“

(2024-02-01 Nr. B6-20(P)/S10-9)
1625,00

6. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Saugus ir akyvus vandenyje (5-8

klasėms)“

(2024-02-01 Nr. B6-16(P)/S10-5)

12000,00

7. Sporto klubai/asmenys Sporto/aerobikos salės nuoma 8690,00



6

8. Kūno kultūros ir sporto programa „Vaikų mokymo plaukti ir saugiai elgtis

vandenyje ir prie vandens užsiėmimų

organizavimas“

(2024-05-10 Nr. B6-99(P)/S10-20)

12 000,00

9. Verslo subjektai Reklama baseino patalpose 520,00

10. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio

programa 

„Jaunasis alpinistas“

(2024-06-03 Nr.B6-152(P)/S10-21)
2000,00

11. Asociacija „LTU Aquatics“ „Mokymo plaukti pamokos II klasės

mokiniams“

(2024-08-30 Nr. 27/ S10-38)

8100,00

12. Raseinių rajonas „Mokymo plaukti pamokos II klasės

mokiniams“
7440,00

13. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Sveikatinimas ir mokymas plaukti 1-4

klasių mokiniams“

(2024-09-02 Nr. B6-356(P)/S10-41)

5800,00

14. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Sveikatinimas ir mokymas plaukti 5-8

klasių mokiniams“

(2024-09-02 Nr.B6-357(P)/S10-42)

4000,00

15. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Saugus ir akyvus vandenyje (1-4

klasėms)“

(2024-09-02 Nr. B6-358(P)/S10-43)

3600,00

16. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Saugus ir akyvus vandenyje (5-8

klasėms)“

(2024-92-02 Nr. B6-359(P)/S10-44)

8500,00

17. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Saugus ir akyvus vandenyje (9-12

klasėms)“

(2024-09-02 Nr. B6-360(P)/S10-45)

6000,00

18. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas

„Sportinio ugdymo ir saviraiškos plėtotė“

(2024-09-02 Nr. B6-361(P)/S10-46)
2395,80

19. Verslo subjektai Patalpų nuoma 2164,35

3. Puoselėti bendruomeniškumą ir partnerystę sveikatingumo ir fizinio aktyvumo

skatinimo srityje.

2024 metais sporto mokykla vykdė:

 Lietuvos mokyklų žaidynių varžybas: miesto ir kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs,
stiprūs, vikrūs“ zonines ir tarpzonines varžybas, kvadrato 2011m. ir 2013 m. gim. kaimo ir mieto

zonos, tarpzonines ir finalines varžybas, tinklinio miesto ir kaimo zonines, tarpzonines ir finalines

varžybas, krepšinio 3x3 kaimo vietovių mokyklų tarpzonines varžybas, futbolo 5x5 zonines ir

tarpzonines varžybas;

 Krepšinio pirmenybes;

 Naktinio orientavimosi varžybas „Be active night Šilalė 2024“;

 Superherojų bėgimą Šilalėje (The Color Run);

 Plaukimo varžybos Šilalės 2024;

 Europos judumo savaitei „Kūno kultūros pamoka – kitaip!“;

 Šeimų 3 x 3 krepšinio turnyras;

 Įvairi sporto šakų draugiškus turnyrus.
Organizuotos edukacinės programos, atviros pamokos pramogų erdvėje. Vasaros sporto ir

poilsio stovyklos. Vandens aerobikos užsiėmimai senjorams, „Sveika nugara“ programa, funkcinės

treniruotės ir t.t.

Skatinamas bendravimas ir bendradarbiavimas tarp trenerių, mokinių ir kitų sporto mokymo

įstaigų. Vyko draugiški futbolo, krepšinio, tinklinio turnyrai.



7

Vykdomos 5 pradinių ir vyresnių klasių mokinių mokymo plaukti programos, 1 programa

treniruoklių salėje. Vykdėme antrokų mokymo plaukti programą, kurioje dalyvauja ne tik Šilalės

rajono antrokai, bet ir Raseinių savivaldybė.

Mokyklos tinklapyje ir facebook paskyroje skelbiama visa svarbiausia informacija apie

vyksiančius ir vykusius renginius, mokinių pasiekimus. Facebook paskyra yra vienas iš

populiariausių įstaigos viešinimo instrumentų, kuris sulaukia labai daug dėmesio. Viešinama

informacija dalinasi ir kitų rajonų gyventojai, mėgstantys lankytis Šilalės sporto ir laisvalaikio centre

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

Finansavimo šaltiniai Lėšos ( (tūkst. Eur.)

Planuota Įvykdyta

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 851,9 851,9

Iš jų:

1.1.  Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 630,4 630,4

1.2. Kitos būtinosios lėšos 161,5 161,5

1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 60,0 60,0

2. Mokymo lėšos 28,5 28,5

Iš jų:

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 28,5 28,5

2.2. Kitos būtinosios lėšos - -

2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos - -

3. Lėšos už teikiamas paslaugas 397,4 365,2

3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 252,4 237,6

3.2. Kitos būtinosios lėšos 141,9 126,8

3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 13,3 0,8

4. Valstybės deleguotos (nemokamo maitinimo lėšos) - -

5. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos (paskola) 190,0 190,0

6. Iš viso (1+2+3+4+5) 1468,0 1435,6

7. Vienam mokiniui tenkančios lėšos ((1+2)/MS): 2,27 2,27

Vienam mokiniui tenkančios Mokymo lėšos (2/MS) 0,07 0,07

Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos (1/MS) 2,2 2,2

________________________





























































































































































Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Dėl Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo

     1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti  Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinį

ataskaitų rinkinį.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas

Sprendimo projektą inicijavo ir ataskaitų rinkinį rengė Šilalės sporto mokyklos direktorė

Gitana Jurgutienė.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punkte numatyta, kad

biudžetinių įstaigų metiniai ataskaitų rinkiniai pateikiami Tarybai kasmet ir patvirtinami iki

einamųjų metų gegužės 1 d. Įstaigų vadovai ataskaitų rinkinius pristato Tarybos posėdyje.

Sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3

dalies 1 punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punktu.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

              Nenumatoma.

    4. Laukiami rezultatai.

Šilalės rajono savivaldybės taryba priims sprendimą dėl Šilalės sporto mokyklos 2024 metų

metinio ataskaitų rinkinio.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                       Akvilina Žąsytienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės sporto mokyklos 2024 metų metinių ataskaitų

rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-18 Nr. T25-73

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-18 11:31

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų Šilalės sporto ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sporto mokyklos Finansinė ataskaita.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sporto mokyklos Biudžeto vykdymo ataskaita.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sporto mokyklos a. raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




